
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   21/10/2011

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   19/10/2011   

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   21/10/2011 al 05/11/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    668    DEL     28/09/2011 

ACQUISTO  DI  ALCUNE  TIPOLOGIE  DI  DERRATE  ALIMENTARI  NON 
RIENTRANTI  NELLA CONVENZIONE  CONSIP  IN  ATTO  CON  LA DITTA 
M.A.R.R. DI RIMINI - IMPEGNO DI SPESA SECONDO SEMESTRE 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   687  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determinazione  n.  739  del  8.10.2010  ad  oggetto  'Acquisto  alcune 
tipologie di derrate alimentari non rientranti nella convenzione intercenter-er in atto con la 
ditta  M.a.r.r.  Spa  di  Rimini  –  impegno  di  spesa  a.s.  2010/2011,  con  la  quale  veniva 
approvato, fra l'altro, l'elenco delle ditte scelte per ogni tipologia di acquisto;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 231 del 30.03.2011 ad oggetto 'Acquisto 
alcune tipologie di derrate alimentari non rientranti nella convenzione intercent-er in atto 
con la ditta M.a.r.r. Spa di Rimini – integrazione impegno di spesa a.s. 2010/2011';

Vista la determina n. 376 del 16.05.2011 ad oggetto “Fornitura derrate alimentari per 
le mense comunali: adesione alla convenzione Consip” di cui la ditta M.a.r.r di Rimini è 
risultata aggiudicataria;

Ritenuto necessario approvare l'impegno di spesa per il periodo luglio/dicembre,  per 
tutti quei prodotti non rientranti nella suddetta convenzione, dando atto che si proseguono 
gli acquisti presso le seguenti ditte;

– Panificio Gaudenzi Fabio - Cattolica  per i prodotti da forno
– Coop Adriatica - San Giovanni M. per  gli affettati freschi/latt.ni
– Farmacie Comunali - Cattolica per diete speciali/prod igien.
– Farmacia Ballotta - Cattolica per cibi spec. Celiaci
– M.a.r.r.                                          - Rimini                       per prod. fuori conv.  
– Ditte di fiducia per acquisti non programmabili  e imprevisti – tramite Economo

Ritenuto di  provvedere all'assunzione dell'impegno di  spesa per  gli  acquisti  di  cui 
sopra per l'importo complessivo di E. 18.500,00  omnicomprensivo, così ripartiti:

– Forno Gaudenzi – Cattolica E. 2.900,00
– Soc Coop San Giovanni in M. E. 2.300,00
– Farmacie Comunali E. 1.300,00
– Farmacia Ballotta E.    600,00
– M.a.r.r. Rimini E.       11.000,00
– ditte di fiducia per acquisti tramite fondo economo E.           400,00

                                               -------------------
E.       18.500,00
==========

                                 
Visto:

Pratica  687  Determinazione Dirigenziale  n.  668 del  28/09/2011 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– la legge n. 136/2010;
– il modello 'C' di cui all'art. 3 della suddetta legge, presentato da ogni singolo fornitore;
– visto il codice Cig n. Z7B016CA96  attribuito dall'autorità per la vigilanza dei contratti;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. – di acquistare, dalle ditte sopraelencate, derrate alimentari non rientranti nella 
convenzione Consip in atto con la ditta M.A.R.R. Spa di Rimini, per l'importo 
complessivo di E. 18.500,00, omnicomprensivo, per il secondo semestre 2011;

2. - di creare un  fondo economale  di E. 400,00 per le minute spese impreviste;
3. - di far gravare la spesa come segue:

– quanto a E. 2.900,00 sul cap. 2020.000 “Acquisto prodotto alimentari per il servizio 
mensa scuole infanzia” del bilancio 2011 – cod. siope 1211, a favore del Forno 
Gaudenzi di Cattolica;

– quanto a E. 2.300,00 sul  cap. 2020.000 “Acquisto prodotto alimentari per il servizio 
mensa scuole infanzia” del bilancio 2011 – cod. siope 1211, a favore della Soc. Coop 
Adriatica di San Giovanni in M.;

– quanto a E. 1.300,00 sul  cap. 2020.000 “Acquisto prodotto alimentari per il servizio 
mensa scuole infanzia” del bilancio 2011 – cod. siope 1211, a favore delle Farmacie 
Comunali di Cattolica;

- quanto a E. 600,00 sul  cap. 2020.000 “Acquisto prodotto alimentari per il servizio mensa 
scuole infanzia” del bilancio 2011 – cod. siope 1211, a favore della Farmacia Ballotta di 
Cattolica;
– quanto a E. 7.000,00 sul  cap. 2020.000 “Acquisto prodotto alimentari per il servizio 

mensa scuole infanzia” del bilancio 2011 – cod. siope 1211, a favore della ditta M.a.r.r 
di Rimini;

– quanto a E. 4.000,00 sul cap. 4620.000 “Acquisto prodotti alimentari e di consumo per 
il Nido Infanzia” del bilancio 2011 – cod. siope 1211, a favore della ditta M.a.r.r. Di 
Rimini;

– quanto a E. 400,00 sul cap. 4620.000 “Acquisto prodotti alimentari e di consumo per il 
Nido Infanzia” del bilancio 2011 – cod. siope 1211,  per acquisti urgenti non 
programmabili, da effettuarsi tramite fondo economale, che si approva 
contestualmente al presente atto;
4.    -  di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;
5.     - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: P.I, Ragioneria.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  687  Determinazione Dirigenziale  n.  668 del  28/09/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2020000 1233 2011 2900,00

2020000 1234 2011 2300,00

2020000 1235 2011 1300,00

2020000 1236 2011 600,00

2020000 1237 2011 7000,00

4620000 1238 2011 4000,00

4620000 1239 2011 400,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  687  Determinazione Dirigenziale  n.  668 del  28/09/2011 pag. 4 di 4


